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Говор на омраза поради
етничка припадност104
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Говор на омраза по
национална припадност
Говор на омраза поради 
политичка припадност
Говор на омраза поради сексуална
ориентација и родов идентитет
Говор на омраза поради сексуална
ориентација и родов идентитет

Излагање на подбив на претставници
на странски држави
Излагање на подбив на претставници
на меѓународни организации
Говор на омраза поради 
раса/боја на кожа

Говор на омраза поради 
социјално потекло
Говор на омраза поради интелектуална
или физичка попреченост

„Проектот е финансиран од Фондација
 - Отворено општество Македонија“. 

Содржината е единствена одговорност на авторите и на грантистот,
и на ниту еден начин не може да се смета дека ги изразува гледиштата
и ставовите на Фондација - Отворено општество Македонија“.

Говор на омраза поради 
пол и род

Говор на омраза поради 
религија и религиско уверување



Во текот на месец август на веб платформата 
www.govornaomraza.mk беа регистрирани 

случаи со елементи на говор на омраза
и вознемирување по различни основи.150

„Проектот е финансиран од Фондација
 - Отворено општество Македонија“. 

Содржината е единствена одговорност на авторите и на грантистот,
и на ниту еден начин не може да се смета дека ги изразува гледиштата
и ставовите на Фондација - Отворено општество Македонија“.

По поднесена претставка против Интегра - македонска конзервативна партија, за сторено
вознемирување врз основа на сексуална ориентација и родов идентитет, Комисијата за

спречување и заштита од дискриминација донесе мислење со кое утврди вознемирување и
препорача партијата да се извини за вознемирувачкиот говор, како и во иднина да се 

воздржи од јавни настапи кои во себе содржат вознемирувака содржина.

Говорот на омраза врз основа на национална, 
етничка и политичка припадност беше резултат на 

омразата поттикната од редица општествено-
политички настани. Дел од тие настани се 

поставувањето на знамето на Голема Албанија по 
повод пречекот на косовскиот премиер и веста за 

отворањето на улица во Тетово од страна на 
градоначалникот на Тетово, кога се веело знаме на 

Голема Албанија.

Oвој месец забележани беа 

104 (50%)
случаи поради

етничка припадност,

48 (23%)
случаи по национална

припадност, 

 20 (10%) 
поради политичка
припадност, како и

 20 (10%) 
случаи врз основа

на сексуална ориентација
и родов идентитет.

ИНТЕНЗИВЕН ГОВОР НА ОМРАЗА Е ЗАБЕЛЕЖАН 
ВО ДИСКУРСОТ НА СОЦИЈАЛНИТЕ МРЕЖИ КАКО 

РЕЗУЛТАТ НА АНАЛИЗА НА ПОЛИТИЧКАТА 
СИТУАЦИЈА НА ДРЖАВАТА, НАЈАВЕНИТЕ

УСТАВНИ ИЗМЕНИ И ПРЕГОВОРИТЕ ЗА ВЛЕЗ
ВО ЕУ.

ВО ОВАА НАСОКА ХЕЛСИНШКИОТ КОМИТЕТ ПРЕПОРАЧУВА СИТЕ ПАРТИИ И 
ПОЛИТИЧАРИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДА СЕ ВОЗДРЖУВААТ ОД 
ГОВОР КОЈ ВОЗНЕМИРУВА, ПОТТИКНУВА ДИСКРИМИНАЦИЈА И ШИРИ ОМРАЗА.


